CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 458/2023

EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito Municipal, que a através da Secretaria
competente se avalie as condições e possível retirada das colunas de concreto
existentes na entrada do bairro Chácaras Ipê.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente

Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,

juntamente com a Secretaria competente,para que se avalie as condições e possível

retirada das colunas de concreto existentes na entrada do bairro Chácaras Ipê.

É notório o desgaste que as colunas dos antigos portões do Bairro Chácaras Ipê

apresentam pelo tempo e possíveis colisões, que chegaram a movimentar tais

estruturas.

As colunas abrigavam, sustentavam os antigos portões do bairro, que já a quase

40 anos foram retirados com a abertura para trânsito no bairro, contudo, nunca foi dado

destino correto às mesmas, que hoje trazem certa insegurança aos usuários da via,

extremamente movimentada e utilizada por moradores, estudantes, trabalhadores.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 14 de Junho de 2023..

Vereadora Luzia Cristina Cortes Nogueira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
7/

20
23

 -
 1

4/
06

/2
02

3
-

16
:1

5
-

E
D

00
-4

Y
W

2-
N

X
C

0-
D

B
7P

  CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                    Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ED004YW2NXC0DB7P, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ED00-4YW2-NXC0-DB7P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
7/

20
23

 -
 1

4/
06

/2
02

3
-

16
:1

5
-

E
D

00
-4

Y
W

2-
N

X
C

0-
D

B
7P

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ED004YW2NXC0DB7P
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ED004YW2NXC0DB7P
		2023-06-14T16:15:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura